平成２９年 4月 3日

各 位

制服の新調及び行章の着用について

 東和銀行（頭取 吉永 國光）は、創立 100年を迎えるにあたり、平成 29年 4月 3日（月）より女

性職員の制服を新調するとともに、行章（バッジ）の着用を開始いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

 当行は、新制服及び行章の着用にあたり、100年前から私たちのビジネスモデルが「お客様支援」

であることを再確認し、新たな 100年への礎を築いてまいります。

記

１．新制服の概要について

コンセプト
店舗にいらしたお客さまが「ほっと」できるような「安心感」と「親しみやすさ」を

感じていただける制服

特徴

・冬季、夏季用ともにネイビーを基調とし、機能性と着心地の良さを兼ね備えている。

・東和銀行のバンクカラーであるブルーを柄の中にさりげなく取り入れている。

・スカーフは、ロゴマークを先端にあしらったブロック柄のネイビーブルー系とパー

プルピンク系の２色展開。

・環境面にも配慮したウォームビズ・クールビズ対応仕様となっている。

※新制服のデザインにつきましては、別紙を参照願います。

２．行章の着用について

   男性職員、課長級以上及び渉外業務に従事する女性職員を対象に、職員としての自覚を高め一

層のサービス向上につとめるために、行章を着用することといたしました。

【東和銀行の沿革】

大正 6 年 6 月 11日  群馬貯蓄無尽株式会社創立

昭和 26年 9 月     小川無尽株式会社と合併

昭和 26年 10月     株式会社大生相互銀行と改称

平成 元年 2 月      株式会社東和銀行と改称

平成 29年 6 月 11日  創立 100年

以 上

別紙

東和銀行 新制服イメージ

＜秋冬季用新制服＞                     ＜夏季用新制服＞